
Pytania techniczne: 

Czy mogę odzyskać hasło do generatora wniosków? 
Tak, istnieje możliwość odzyskania hasła. Ikonę, która to umożliwia, znajdą Państwo pod panelem 
logowania na stronie: darowiznyfundacja.orlen.pl 
Otrzymają wtedy Państwo maila z instrukcją odzyskania hasła na adres mailowy wskazany w profilu 
Państwa organizacji. Jeśli ta procedura nie rozwiąże problemu, prosimy o przesłanie wiadomości na 
adres mailowy: strazacy@orlen.pl wraz z krótkim opisem sytuacji. 

Przy rejestracji jednostki pojawia się komunikat, że numer NIP jednostki został zajęty. Dlaczego tak 
się dzieje? 
Taki komunikat oznacza, że jednostka jest już zarejestrowana w naszym systemie. Należy się wtedy 
zalogować używając numeru NIP i wcześniej stworzonego hasła. Jeżeli Wnioskodawca nie pamięta 
hasła, istnieje możliwość jego przypomnienia w sposób opisany w punkcie powyżej. 

Czy istnieje możliwość stworzenia wersji roboczej wniosku? 
Tak, istnieje możliwość stworzenia wersji roboczej, która w systemie będzie widniała jako „draft”. 

Dlaczego, mimo trwania naboru, nie mam możliwości złożenia wniosku w generatorze? 
Jest to możliwe z dwóch powodów: 

- Organizacja nie rozliczyła poprzedniego grantu otrzymanego z Fundacji ORLEN. Aby złożyć kolejny 
wniosek o darowiznę, poprzedni grant musi zostać rozliczony pozytywnie. 

- Organizacja ma złożony wniosek w innym programie (np. „darowizny dla organizacji”). Organizacja 
może mieć złożony tylko jeden wniosek w danym momencie. Jeżeli chcą Państwo wycofać złożony 
wniosek należy skontaktować się mailowo z Fundacją ORLEN pod adresem: strazacy@orlen.pl 

Pytania Merytoryczne: 

Jaki jest cele Programu? 
Celem Programu jest edukacja w zakresie bezpieczeństwa powszechnego w obszarze działalności 
prewencyjnej PSP, skierowana do dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym, dzięki 
dofinansowaniu lub sfinansowaniu Wnioskodawcom Projektów związanych z tworzeniem lub 
funkcjonowaniem sal edukacyjnych.  

Kto może ubiegać się o grant w ramach programu „Bezpieczne Orlęta”? 
Wnioskującymi uprawnionymi do udziału w projekcie grantowym są Miejskie lub Powiatowe Komendy 
Państwowej Straży Pożarnej (dalej: „PSP”) oraz inne jednostki organizacyjne PSP, takie jak: szkoły PSP, 
Centralne Muzeum Pożarnictwa, przy których działają sale edukacyjne dla dzieci i młodzieży lub 
planowane jest otwarcie nowych sal edukacyjnych w III i IV kwartale 2025 roku:  

Ważne. W tegorocznej edycji projektu grantowego „Bezpieczne Orlęta” można ubiegać się o grant w 
ramach wybranej ścieżki. Każda z nich dedykowana jest innej grupie Wnioskujących i przeznaczona jest 
na różne cele. Wnioskujący może wybrać tylko jedną z nich i musi być do niej uprawniony. Kryteria 
podziału zostały szczegółowo opisane w Regulaminie. 



W której ścieżce mogę wnioskować? 
Kryteria podziału zostały szczegółowo opisane w Regulaminie. Każda ze ścieżek dedykowana jest innej 
grupie Wnioskujących i przeznaczona jest na różne cele. Nie można łączyć ścieżek. Wnioskujący może 
wybrać tylko jedną z nich i musi być do niej uprawniony.  

Kto może wziąć udział w programie i co z jednostkami OSP? 
Program skierowany jest do Miejskich lub Powiatowych Komend Państwowej Straży Pożarnej (dalej: 
„PSP”) oraz innych jednostek organizacyjnych PSP, takich jak: szkoły PSP, Centralne Muzeum 
Pożarnictwa. Program grantowy nie jest skierowany do innych podmiotów – w tym do OSP 

Jaka jest wysokość finansowania lub dofinasowania? 
W tegorocznej edycji projektu grantowego „Bezpieczne Orlęta” można ubiegać się o grant w ramach 
wybranej ścieżki i od jej wyboru zależy maksymalna dostępna wysokość finasowania lub 
dofinasowania. Uprawnieni Wnioskodawcy mogą przedkładać Wnioski o dofinansowane lub 
sfinansowane do kwoty, odpowiednio: 

1. w Ścieżce nr 1 do kwoty o maksymalnej wartości 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesięciu tysięcy 
złotych); 

2. w Ścieżce nr 2 do kwoty o maksymalnej wartości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy 
złotych 

Ważne: Każda ze ścieżek dedykowana jest innej grupie Wnioskujących i przeznaczona jest na różne 
cele. Wnioskujący może wybrać tylko jedną z nich i musi być do niej uprawniony. Kryteria podziału 
zostały szczegółowo opisane w Regulaminie.  

Na co można przeznaczyć środki z dotacji? 
W tegorocznej edycji projektu grantowego „Bezpieczne Orlęta” można ubiegać się o grant, w ramach 
którego środki będą wydatkowane na tworzeniem lub funkcjonowaniem sal edukacyjnych, w których 
prowadzone są lub będą zajęcia dotyczące bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży w wieku 
przedszkolnym i szkolnym, w tym:  

1) koszty programowe: 
a. materiały, narzędzia i usługi zwiększające potencjał prowadzenia zajęć i bezpośrednio 

wykorzystywane w działaniach Projektowych; 
b. materiały przeznaczone do dystrybucji dla uczestników zajęć; 

2) koszty administracyjne Wnioskodawcy bezpośrednio związane z Projektem, np. druk 
materiałów, artykuły biurowe, wysyłka materiałów potrzebnych do realizacji Projektu 

Koszty muszą być racjonalne, uzasadnione i niezbędne do realizacji zadania. Ścieżki aplikowania, które 
określają kierunki projektu, koszty kwalifikowane i niekwalifikowane zostały opisane w Regulaminie. 

Ważne. W ramach każdego Projektu Wnioskujący może uwzględnić koszty administracyjne. Muszą być 
one bezpośrednio związane z Projektem i nie mogą stanowić więcej niż 10% kwoty Wniosku o 
dofinansowanie / Grantu. 

Czy budżet powinien być sporządzony w kwotach brutto czy netto? 
Jeśli instytucja/organizacja jest czynnym podatnikiem VAT, powinna sporządzić budżet w kwotach 
netto. Podatek nie może zostać pokryty z kwoty darowizny. W Kosztorysie Projektu znajdują się miejsca 
do wskazania w jakiej formie (netto czy brutto) został sporządzony budżet projektu. 



Czy grant można przeznaczyć na zakup sprzętu używanego? 
Tak, Fundacja ORLEN dopuszcza przeznaczenie budżetu na zakup używanego sprzętu i wyposażenia. 
Do wnioskującego należy wybór sprzętu i wyposażenia, który spełnia oczekiwania oraz jest w stanie 
należytym by był wykorzystywany przez Wnioskującego. 

Czy wymagany jest wkład własny? 
Wniesienie wkładu własnego w ramach składanych Wniosków nie jest wymagane. Wnioskodawca 
może złożyć Wniosek o dofinansowanie Projektu, a w przypadku braku wkładu własnego lub środków 
finansowanych z innych źródeł, Wniosek o sfinansowanie Projektu.  
 
Wkład własny nie jest aspektem, który ma jakikolwiek wpływ na końcową ocenę wniosku. 

O jaką kwotę najlepiej wnioskować? 
To czy darowizna zostanie przyznana jest uzależnione wyłącznie od jakości argumentacji, którą 
Państwo przyjmą, przy jednoczesnym spełnieniu kryteriów przyjętych w regulaminie. 

W jakim terminie można realizować Projekt? 
Dla każdej edycji programu grantowego „Bezpieczne Orlęta” Fundacja ORLEN wskazuje wyodrębnione 
terminy realizacji. Wszelkie szczegóły, w tym terminy realizacji, podpisywania umów i rozliczenia, 
zostały opisane w Regulaminie. 

Czy jednostka, która otrzymała wsparcie w poprzedniej edycji programu grantowego ”Bezpieczne 
Orlęta” może ponownie ubiegać się o wsparcie? 
Tak, może. Otrzymanie w przeszłości darowizny z Fundacji ORLEN nie wyklucza możliwości ponownego 
ubiegania się o darowiznę – niemniej w takim przypadku właściwym będzie wybór Ścieżki nr 2, która 
skierowana jest do Wnioskodawców, przy których funkcjonują już sale edukacyjne i będą funkcjonować 
nieprzerwanie w III i IV kwartale 2025 r. 

O tym czy jednostki otrzymają kolejny grant decyduje pula dostępnych środków w ramach programu 
grantowego, spełnianie warunków formalnych, jakość Wniosku, a przez to ilość punktów otrzymanych 
w ramach oceny merytorycznej. 

Czy mogę kupić dowolne wyposażenie w ramach Projektu. 
Określona we wniosku potrzeba realizacji Projektu musi być: 

1)  związana z edukacją w zakresie bezpieczeństwa powszechnego w obszarze działalności 
prewencyjnej PSP; 

2) skierowana do dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym; 
3) związana z tworzeniem lub funkcjonowaniem sal edukacyjnych; 

oraz mieć sprecyzowany i konkretny cel, rzeczowe oraz spójne uzasadnienie, a także realne koszty 
realizacji. 

Ważne: Koszty realizacji (zakupy, wydatki) określone w Kosztorys Projektu jak i zaplanowane działania 
powinny korelować z wybraną ścieżką, a rezultaty projektu, tak jak cele, muszą być weryfikowalne  
i mierzalne. 



Pytania dot. kryteriów oceny: 

Co oznacza kryterium „kompleksowość Wniosku wskazująca cele Projektu, oczekiwane rezultaty 
oraz spójny zakres działań, w tym spójność z Kosztorysem Projektu”? 
Kryterium „kompleksowość Wniosku wskazująca cele Projektu, oczekiwane rezultaty oraz spójny 
zakres działań, w tym spójność z Kosztorysem Projektu” należy rozumieć jako opis w ramach Projektu 
jego: 

1. celu lub celów, czyli odpowiedzi na problem, który Wnioskodawca chce zmienić poprzez 
realizację działań określonych we wniosku; cel projektu to pożądany stan w przyszłości, po 
zakończeniu realizacji projektu, np., „zwiększenie bezpieczeństwa/zmiana postaw”; 

2. oczekiwanych rezultatów, czyli wyniku działań, które Wnioskodawca zaplanował w ramach 
projektu; rezultaty projektu określają „dobra i usługi”, które powstaną w wyniku działań 
podjętych w ramach projektu i zostaną dostarczone grupie docelowej; 
np. „zwiększenie wiedzy i umiejętności x osób w ramach zajęć o określonym zakresie”, tu 
istotne jest wskazanie efektów mierzalnych (liczbowo, procentowo, etc.) oraz sposób ich 
monitorowania (zaświadczenia, certyfikaty, ankieta ewaluacyjna); 

3. spójnego zakresu działań, w tym spójność z Kosztorysem Projektu, czyli opis działań, które 
zostaną zrealizowane dla osiągnięcia celu oraz dadzą określone rezultaty; najistotniejsze jest 
to, aby wskazać działania, które faktycznie prowadzą do celu i są spójne z zaplanowanym 
budżetem oraz celem program grantowego „Bezpieczne Orlęta” – w tym opisanymi w 
Regulaminie Ścieżkami; 
np. zaplanowanie zajęć podnoszących wiedzę/świadomość/umiejętności określonej grupy 
osób. 

Co oznacza kryterium „uzasadnienie powstania sali edukacyjnej względem potrzeb regionu”? 
Kryterium „uzasadnienie powstania sali edukacyjnej względem potrzeb regionu” należy rozumieć jako 
opis w ramach Projektu potrzeb utworzenia tego typu miejsca w danym obszarze. Potrzeba może 
wynikać z wielu powodów, w tym np. braku podobnej infrastruktury w danym miejscu lub duże 
zapotrzebowanie, które przekracza możliwości obecnie funkcjonujących miejsc. Istotne jest 
uzasadnienie argumentów w sposób mierzalny (liczbowo i/lub procentowo). 

Co oznacza kryterium „uzasadnienie Projektu przedstawiające jego zasadność względem potrzeb sali 
edukacyjnej”? 
Kryterium „uzasadnienie Projektu przedstawiające jego zasadność względem potrzeb sali edukacyjnej” 
należy rozumieć jako opis w ramach Projektu potrzeb funkcjonującej sali edukacyjnej oraz wskazanie 
skąd dane potrzeby wynikają. Potrzeba może wynikać z wielu powodów, w tym np. dużego 
zainteresowania salą edukacyjną w połączeniu ze zbyt małą liczbą asortymentu, którą sala dysponuje 
obecnie lub też identyfikacją stworzenia nowego zakresu zajęć dla beneficjentów. Istotne jest 
uzasadnienie argumentów w sposób mierzalny (liczbowo i/lub procentowo). 

Co oznacza kryterium „forma realizacji Projektu, w tym dopasowanie działań do Odbiorców”? 
Kryterium „forma realizacji Projektu, w tym dopasowanie działań do Odbiorców” należy rozumieć jako 
opis w ramach Projektu sposoby realizacji zajęć, w tym ich dostosowania do dzieci i młodzieży w wieku 
przedszkolnym i szkolnym. W opisie wskazane jest uwzględnienie doboru określonej tematyki zajęć do 
Odbiorców. 

Co oznacza kryterium „dotychczasowe zaangażowanie Wnioskodawcy w prowadzenie zajęć 
dydaktycznych z zakresu bezpieczeństwa”? 
Kryterium „dotychczasowe zaangażowanie Wnioskodawcy w prowadzenie zajęć dydaktycznych z 
zakresu bezpieczeństwa” należy rozumieć jako opis w ramach Projektu doświadczenie w prowadzeniu 



zajęć w zakresie bezpieczeństwa powszechnego w obszarze działalności prewencyjnej skierowanych 
do dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym. Istotne jest uzasadnienie argumentów w 
sposób mierzalny (liczbowo i/lub procentowo) w stosunku do określonego czasu, np. 2024 r. lub 
pierwszej połowy 2025 r. 

Co oznacza kryterium „sąsiedztwo Wnioskodawcy z zakładami produkcyjnymi, infrastrukturą 
magazynową, czy miejscami, w których Grupa ORLEN prowadzi prace wydobywcze”? 
Kryterium „sąsiedztwo Wnioskodawcy z zakładami produkcyjnymi, infrastrukturą magazynową, czy 
miejscami, w których Grupa ORLEN prowadzi prace wydobywcze” należy rozumieć jako wskazanie w 
ramach Projektu sąsiedztwa konkretnej infrastruktury Grupy ORLEN takiej jak: terminale paliw, 
rafinerie, magazyny, kopalnie itp.  
 
Ważne: Punkt ten nie dotyczy stacji paliw. 
 


